1 / 2

報道関係者各位

２０１９年２月１日

☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆★ ＫＯＫＵＹＯからのお知らせ ★☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

～空間デザイン事例のご紹介～

クロスカルチャーマーケティング企業「doq」の新オフィスにコワーキング・スペースを新設

～日豪のビジネスをつなぐ新たな拠点「doq 89」～

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

コクヨ株式会社（本社：大阪市／社長：黒田英邦）は、2019年 1月に移転リニューアルしたオース

トラリアのマーケティング企業「doq Pty Ltd」（以下、doq）のシドニー新オフィス及びコワーキング・ス

ペース「doq 89」の空間デザインを手がけましたので、お知らせします。

当社は、国内外におけるオフィス、教育・文化・公共空間、商業空間等、様々な施設でお客様の

空間構築に携わっております。今回、当社が手がけた新オフィス「doq 89」は、当社がオーストラリア

で初となる、空間デザインから構築までを支援した事例となります。

doq は、日本やオーストラリアをはじめグローバルに事業を展開する企業へのマーケティングソリ

ューションを提供しており、ブランドマーケティングやクロスカルチャーマーケティングのコンサルテ

ィング・企画・開発・実施・管理等を行なっています。

今回の新オフィス「doq 89」では、コクヨが企画段階から関わり、プランニング、インテリア、家具コ

ーディネート等、トータルにデザインしました。ここでは、働く人の目的や働き方に合わせて空間や

スタイルを選択できる「ABW(Activity Based Working)」を取り入れるとともに、オフィス内にコワーキ

ング・スペースを新設し、様々な人の知恵やアイデアを集約したオープン・イノベーションの場にな

ることが期待されています。

写真：「doq 89」

 2 / 2

○プロジェクト概要

名称： doq 89

用途： オフィス、コワーキング

事業主・運営： doq

住所： 89/26-32 Pirrama Rd, Pyrmont NSW 2009 オーストラリア

面積： 約 165㎡（約 50 坪）

開業： 2019年 1月 7 日（移転リニューアルオープン）

企画・プロデュース： doq

デザイン・設計・コーディネーション： コクヨ株式会社 野島・吉羽・谷治

輸入家具コーディネーション：コクヨインターナショナル（マレーシア）

小西・唐山、Ergoline Furniture

doq89の問い合わせ先メールアドレス：doq89@thedoq.com

＜参考＞

※コクヨ株式会社 ファニチャー事業本部 ：https://www.kokuyo-furniture.co.jp/

以上

報道に関するお問い合わせ先は次の通りです。 コクヨ㈱ 経営管理本部 広報室

ＴＥＬ０３－３４７４－６３２４ （久保）、 ＴＥＬ０６－６９７６－１２７７ （尾方）

E-Mail ： kokuyo_koho@kokuyo.com

写真：「doq 89」のロゴ

mailto:doq89@thedoq.com
https://www.kokuyo-furniture.co.jp/
mailto:kokuyo_koho@kokuyo.com